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Inventering av vandringshinder 
Under 2022 har det gjorts inventeringar av vandringshinder i Fälån och 
Sundtorpsån som mynnar i Sundsjön och Stensjön nedströms Lygnerns. 
Dessa är viktiga för havsvandrande fisk, särskilt med tanke på att de 
ligger långt ner i vattensystemet nära havet. En del kontakter har även 
tagits med markägare för att undersöka intresse av åtgärder.   

Miljöpriset 2022 
Årets miljöpris gick till Johannes Johansson. Han får priset för sitt stora 
engagemang i att förbättra biotoper i vattendragen så att fisk och 
flodpärlmusslor ska åter kunna komma tillbaka och öka i mängd. 

Flodpärlmussla och förvaltningsplan 
Flodpärlmussla är hotad och har minskat dramatiskt i vattensystemet. 
Reproducerande flodpärlmussla är en av de främsta indikationerna på 
friskt vattenekosystem. Vattenrådet arbetar nu med att kartlägga och 
utreda situationen för arten. Den är helt beroende av lax- eller öringungar 
som de under en period som larver lever som parasiter på. Målet är därför 
att ta fram en fiskevårdsplan samt förslag till åtgärder i vattensystemet för 
att hjälpa musslan, fiskarna och den biologiska mångfalden. 

Vid årsmötet lämnade ordförande Annika Carlsson 

över miljöpriset till Johannes Johansson.

Årsmöte 2023 
Boka in årsmötet på eftermiddagen den 11 maj på Bruket i Wiared utanför 
Borås. Preliminärt gör vi ett studiebesök/naturvandring innan lunch för de 
som vill. På eftermiddagen kommer vi bland annat ha föredrag om 
havsnejonögat av Elisabeth Thysell, Länsstyrelsen i Halland och höra om 
förra årets vattenprovtagningar  samt diskutera vattenrådets arbete. 

Den 31 januari 2023 bjöd 
vattenrådet in till ett möte på 
Strömma Naturbrukscentrum 
för alla intresserade. Detta för 
att både berätta om projektet 
och för att få in tankar, idéer 
och kunskaper till ett förslag till 
förvaltningsplan. 46 personer 
deltog och många tankar kom 
från samtalen i smågrupper 
som sammanställs och 
återkopplas. 
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Studiebesök vid Apelnäs.

Årets lax- och öringflytt 
För fjärde året i rad har Sällskapet Sportfiskare i Göteborg flyttat lax från 
Rolfsån högre upp i vattensystemet. Fiskarna har transporterats i syrsatt 
tank på en pic-up till Bollebygd. Syftet är att påskynda återetableringen 
av havsvandrande fisk. Sammanlagt har sex laxar varav fyra honor 
flyttats till Sörån i Bollebygd under oktober.  

Lek av lax har skett i Sörån de senaste tre åren vilket har följts upp 
genom elfisken.  

Informationsskyltar 
Vid Sörån och Nolån har fyra informationsskyltar om det intressanta livet 
i ån satts upp vid Bollebygd och Olsfors under vintern på platser där det 
rör sig mycket folk. 

 

Övriga aktiviteter 
Vattenrådet har under året arbetat med flera projekt som Vattnet i skolan, 
samt fått bidrag för fler åtgärder i Sörån och Nolån och förstudier i Nordån 
och övre delarna av Nolån under 2022-2023. Vattenrådet har även lämnat 
flera yttranden och skrivelser i olika sammanhang. 

Gå gärna in på hemsidan där du kan läsa mer om detta. Senare kommer 
även en verksamhetsberättelse för 2022 inför årsmötet. 

Kontakt: 
Peter Nolbrant, sekreterare 

peter.nolbrant@icloud.com  

Sprid informationsbrevet inom 
er organisation eller förening!
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